

ZMLUVA O DIELO

Objednávateľ č. :

Zhotoviteľ č. : 2025/ED/01/

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka

čl. 1 Zmluvné strany

1.1

Objednávateľ: Mesto Trenčianske Teplice

Sídlo: Gen. M. R. Štefánika 613/4, 914 51 Trenčianske Teplice

Štatutárny zástupca : Mgr. Zuzana Frajková Ďurmeková, primátorka mesta

IČO : 00312088

DIČ: 2021080050

Bankové spojenie: SLSP, a.s.

IBAN: SK14 0900 0000 0051 6763 5369

Zástupca k rokovaniam

realizácie zmluvy: Ing. Vladimír Fraňo

Tel: 0948 918

e-mail : vladimir.frano@teplce.sk

(ďalej v texte „objednávateľ“)

1.2

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

STRABAG s.r.o.

Sídlo:

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

Štatutárny orgán:

Ing. Branislav Lukáč - konateľ

Ing. Martin Martinák - konateľ

Ing. Milada Kušnírová –konateľka

Osoby oprávnené rokovať:

vo veciach zmluvných:

Ing. Jozef Rambala , riaditeľ oblasti STRED

Ing. Anton Boc, vedúci PJ Trenčín

vo veciach technických:

Ing. Anton Boc, vedúci PJ Trenčín

Ing. Rastislav Jadroň, stavbyvedúci

Cyril Zemánek, stavbyvedúci

Vo veciach ekonomických:

Ing. Mária Savková, ekonóm PJ Trenčín

maria.savkova@strabag.com

IČO:

17 317 282

DIČ:

2020316298

IČ pre DPH:

SK2020316298

Bankové spojenie:

UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky

SWIFT:

UNCRSKBX

IBAN:

SK54 1111 0000 0014 2311 0003

Telefón/Fax:

+421 902 978 , Ing. Anton Boc

Email:

anton.boc@strabag.com

Zapísaný v registri: Obchodný register MS Bratislava III, Oddiel: Sro, číslo zápisu 991/B

(ďalej v texte „zhotoviteľ“)

čl. 2

Podklad zmluvy

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je ponuka uchádzača a výsledok procesu verejného obstarávania na obstarávanie zákazky stavebných prác, definovaných v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.

čl. 3

Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zrealizovať dielo: „**Nová autobusová stanica Trenčianske Teplice**“ a to v rozsahu diela v súlade s podmienkami pre túto súťaž a výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce na vybudovaní autobusovej stanice, v rozsahu a v zmysle objednávateľom spracovanej projektovej dokumentácie stavby a podľa podmienok vydaného stavebného povolenia pre stavebné práce na vybudovaní autobusovej stanice, v rozsahu objednávateľom predloženého výkazu výmer. Práce budú realizované v rozsahu zhotoviteľom oceneného výkazu výmer.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii stavebných prác dodržať hlavne nasledovné technické požiadavky:
 - 3.3.1 práce realizovať v súlade s platnými STN, EN a predpismi, zákonmi a nariadeniami týkajúcimi sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
 - 3.3.2 úroveň kvality preukáže zhotoviteľ osvedčením autorizovaných skúšobní o skúške dodávaných výrobkov alebo tovarov, alebo vyhlásením o zhode výrobku s technickými špecifikáciami, príp. certifikátom výrobku;
 - 3.3.3 ukončené práce podľa jednotlivých akcií v zmysle bodu 3.2 tejto zmluvy bude preberať písomným zápisom poverený pracovník objednávateľa; v prípade potreby realizácie prác nezahrnutých v predmete zmluvy, budú tieto práce ocenené v zmysle platného cenníka Cenekon alebo ODIS.
- 3.4 Objednávateľ sa zaväzuje riadne zrealizované dielo špecifikované v článku 3 v požadovanej kvalite a rozsahu prevziať po jeho dokončení a zaplatiť zaň dohodnutú cenu v zmysle článku 7, bod 7.1 tejto zmluvy o dielo.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v požadovanej kvalite a rozsahu uvedené v článku 3, ktoré vykoná vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na realizáciu inej osobe. Tým nie je dotknuté právo zhotoviteľa realizovať čiastkové práce a dodávky prostredníctvom tretích osôb.

čl. 4

Čas plnenia

- 4.1 Začatie: do 14 kalendárnych dní od odovzdania staveniska. Ukončenie výstavby do 3 mesiacov od odovzdania staveniska.
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.
- 4.3 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.
- 4.4 Prerušenie plnenia diela je prípustné na nevyhnutnú dobu z dôvodu dlhodobých nevhodných poveternostných podmienok a iných nepredvídateľných okolností súvisiacich s výstavbou, potvrdených objednávateľom. Ak sa zhotoviteľ domnieva, že má nárok na predĺženie lehoty výstavby, vydá o tom bezodkladne oznámenie objednávateľovi. Pri rozhodovaní o každom predĺžení lehoty objednávateľ posúdi všetky predchádzajúce rozhodnutia v nadväznosti na podmienky uvedené v zadávacej dokumentácii poskytovanej vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto zmluva. O dobu prerušenia sa predlžuje lehota ukončenia podľa článku 4, bod 4.1.
- 4.5 Vyššia moc a výnimočné riziká. Pre účely tejto zmluvy sa za:
 - 4.5.1 vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy a pod.
 - 4.5.2 výnimočné riziká považujú prípady, ktorými sú pokiaľ priamo nepriaznivo ovplyvňujú vyhotovenie diela napr. vojna, vojnový stav, invázia, činy cudzích nepriateľov, povstanie, revolúcia, vzbura, vojnový puč, násilné uchvátenie moci, občianska vojna, nepokoje, násilnosti, všeobecný rozvrat (pokiaľ sa netýka iba zamestnancov zhotoviteľa) a kontaminácia rádioaktivitou z nukleárných palív a nukleárných odpadov alebo rádioaktívnych toxických výbušnín.
- 4.6 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do troch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má ktorákoľvek zo zmluvných strán právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

čl. 5

Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa článku 3, bodu 3.2 tejto zmluvy je stanovená dohodou v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov v celkovej výške:

5.1.1 **Celková cena diela bez DPH:** 95 973,09 €

5.1.2 **DPH 23%:** 22 073,81 €

5.1.3 **Celková cena diela vrátane DPH:** 118 046,90 €

(slovom: stoosemnásťtisícštyridsaťšesťeur a 90/100 centov)

- 5.1.4 V cene je započítané aj poistenie diela počas výstavby, porealizačné digitálne zameranie stavby, náklady na prevádzku zariadenia staveniska, alebo ďalších dočasných zariadení, vytýčenie inžinierskych sietí a pod.
- 5.2 Podrobná kalkulácia prác podľa článku 3, bod 3.2. vrátane jednotkových cien za práce je uvedená v prílohe č. 1, ktorá obsahuje zhotoviteľom ocenený výkaz výmer, a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 5.3 Dohodnutá cena diela podľa článku 5, bodu 5.1 tejto zmluvy zahŕňa realizáciu predmetu zmluvy podľa článku 3, platobné podmienky v zmysle článku 7 a zodpovednosť za vady v zmysle článku 8 tejto zmluvy o dielo. Je vypracovaná v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení, formou zhotoviteľom ocenených výkazov výmer, ako cena za predmet diela, v členení podľa špecifikácie v zmysle článku 3, bodu 3.2 s uvedením ceny, podmienok platby za dielo a záruky za dielo. Do dohodnutej ceny uchádzač zahrnie všetky náklady súvisiace s predmetom zákazky. Ponukový rozpočet stavby je ako príloha č. 1 súčasťou tejto zmluvy o dielo.
- 5.4 Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny v súlade s článkom 6 a článkom 7 tejto zmluvy.
- 5.5 Zhotoviteľom vystavené faktúry za cenu diela budú obsahovať DPH podľa platných právnych predpisov.

čl. 6

Fakturačné podmienky

- 6.1 Dňom ukončenia celého diela je deň, v ktorom dôjde k odovzdaniu diela.
- 6.2 Podkladom pre fakturáciu ceny diela budú doklady o odovzdaní a prevzatí skutočne zrealizovaných častí diela v zmysle čl. 3, potvrdené povereným zamestnancom objednávateľa v zmysle čl. 3, bod 3.4 tejto zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ bude cenu diela fakturovať faktúrami, za zrealizované dodávky a práce, 1 krát mesačne, vždy do 5. dňa nasledujúceho mesiaca. Súčasťou poslednej faktúry bude prehľad všetkých vystavených faktúr, ktorý bude tvoriť osobitnú prílohu tejto faktúry. Poslednú faktúru za ukončené a prevzaté celé dielo podľa článku 3, bod 3.2. tejto zmluvy zhotoviteľ vystaví do 5 dní po odovzdaní diela.
- 6.4 Faktúry musia obsahovať náležitosti faktúry podľa osobitných predpisov, najmä:
- 6.4.1 označenie diela
 - 6.4.2 označenie povinnej a oprávnenej osoby (právnická alebo fyzická osoba objednávateľa a zhotoviteľa), adresa, sídlo, identifikácia,
 - 6.4.3 číslo zmluvy (predmet zmluvy),
 - 6.4.4 číslo faktúry,
 - 6.4.5 množstvo, druh a rozsah dodanej práce, s podrobným súpisom vykonaných prác,
 - 6.4.6 dátum vyhotovenia a dátum dodania, dátum splatnosti,
 - 6.4.7 fakturovaná suma bez DPH, DPH, celková suma vrátane DPH a sadzba dane,
 - 6.4.8 pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
 - 6.4.9 posledná faktúra musí obsahovať rozpis splátok v zmysle článku 7, bodu 7.1.
- 6.5 V prípade, že faktúry nebudú obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom odseku, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi do 7 dní od jej doručenia na prepracovanie.

čl. 7

Platobné podmienky

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť faktúr vystavených zhotoviteľom je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 7.2 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na realizované práce.
- 7.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry podľa čl. 7.1 tejto časti zmluvy zaväzuje sa objednávateľ zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0.05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

čl. 8

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo, ktorého realizácia je predmetom tejto zmluvy bude zhotovené v súlade s dohodnutými podmienkami podľa tejto zmluvy a v súlade s príslušnými technickými normami a že po dobu trvania záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté touto zmluvou.
- 8.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa, a ten na ich použití trval.
- 8.3 Záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť od dátumu zápisničného prevzatia celého diela objednávateľom. Záručná doba sa týka celého diela, ktoré vytvorí zhotoviteľ v súlade s výkazom výmer.
- 8.4 Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť vady diela písomne reklamované objednávateľom. Oprávnené reklamované vady diela sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote do 30 dní od doručenia písomnej reklamácie, pokiaľ sa s objednávateľom písomne nedohodne na inom termíne ich odstránenia.
- 8.5 Ak zhotoviteľ ani na základe opakovanej oprávnenej reklamácie neodstráni vady diela a nedohodne sa s objednávateľom ani na inom termíne a spôsobe ich odstránenia, môže objednávateľ odstrániť vady diela iným zhotoviteľom. Náklady na odstránenie oprávnených reklamovaných väd diela budú uplatnené u pôvodného zhotoviteľa.

čl. 9

Podmienky vykonania diela

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri podpise zmluvy, predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie vecný, časový a finančný harmonogram postupu stavebných prác na diele, ktoré tvorí predmet tejto zmluvy. Tento harmonogram pripraví zhotoviteľ tak, aby rešpektoval zachovanie plynulosti cestnej premávky na území objednávateľa. Zhotoviteľ berie na vedomie, že skutočný harmonogram prác bude zosúladený s prevádzkovými možnosťami dopravcov SAD Prievidza a SAD Trenčín.
- 9.2 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko najneskôr 10 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Odovzdanie staveniska sa bude realizovať na základe schváleného vecného, časového a finančného harmonogramu stavebných prác, ktorý sa stane prílohou č. 2 tejto zmluvy. V prípade nepriaznivých klimatických podmienok vzhľadom k zabezpečeniu technologických postupov výstavby si objednávateľ vyhradzuje právo odovzdať stavenisko v neskoršom termíne, len čo nastanú priaznivé klimatické podmienky pre realizáciu prác. Zhotoviteľ bude k odovzdaniu staveniska objednávateľom písomne vyzvaný, a to v lehote najmenej 3 pracovné dni vopred. V prípade odovzdania staveniska v neskoršom termíne bude vecný, časový a finančný harmonogram postupu stavebných prác jednotlivých akcií zhotoviteľom upravený.
- 9.3 Príslušné povolenie na dočasné zabratie verejných priestranstiev prípadne iných plôch pre potrebu realizácie diela zabezpečuje zhotoviteľ na vlastné náklady.
- 9.4 Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny dohodnutej podľa článku 5 tejto zmluvy o dielo.
- 9.5 Vypracovanie projektu dočasného dopravného značenia, jeho umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek zabezpečí zhotoviteľ na vlastné náklady.
- 9.6 Počas realizácie prác, vykonávaných v čase premávky vozidiel po komunikáciách, na ktorých sa tieto práce vykonávajú, zhotoviteľ zabezpečí riadenie premávky náležite poučenými osobami na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť.
- 9.7 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia tretích osôb, ktoré sa môžu na stavenisku nachádzať, pričom vstup tretích osôb na stavenisko nie je možné vylúčiť.
- 9.8 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Odpady, ktoré budú výsledkom jeho činnosti, je zhotoviteľ povinný odstrániť na vlastné náklady.
- 9.9 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník s potrebnými náležitosťami. Povinnosť viesť denník sa končí odovzdaním diela resp. odstránením nedostatkov a nedorobkov podľa preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce, alebo podľa podmienok stanovených v kolaudačnom rozhodnutí. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre realizáciu diela, najmä údaje o časovom postupe prác, zdôvodnenie odchýlok a údaje potrebné k výpočtu ceny. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Ak je k denným záznamom potrebné stanovisko objednávateľa, musí byť toto stanovisko zaznamenané do denníka do troch pracovných dní. Objednávateľ má právo k zápisom uvádzať svoje stanovisko.
- 9.10 Stavebný denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh.

- a) Úvodné listy obsahujú:
1. základný list, v ktorom sú uvedené: názov a sídlo objednávateľa, generálneho projektanta, zhotoviteľa, koordinátora bezpečnosti, odborného dozoru objednávateľa a zmeny týchto údajov,
 2. identifikačné údaje stavby podľa projektovej dokumentácie,
 3. prehľad zmlúv, vrátane ich dodatkov,
 4. zoznam dokladov a úradných opatrení týkajúcich sa stavby, jej zmien a doplnkov
 5. prehľad skúšok každého druhu.
- b) Denné záznamy: sa píšú do knihy s očíslovanými listami jednak pevnými a jednak perforovanými na dva oddeliteľné priepisy, pokiaľ sa strany nedohodnú na väčšom počte priepisov. Perforované listy sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa môžu písať aj na voľné listy s priepismi očíslovanými a dátumom zhodným s originálom.
- c) Denný záznam musí popisovať najmä:
1. mesiac, deň, dátum,
 2. počet pracovníkov na stavbe podľa remesiel,
 3. teplota vzduchu, počasie,
 4. čas začiatku a skončenia prác na stavbe,
 5. podľa stavebných objektov a prevádzkových súborov rozčlenené vykonané stavebné a montážne práce v súlade so záväzným harmonogramom stavebných prác.
- d) Prílohy: v denníku sa vyznačia doklady, ktoré sa v jednom vyhotovení (buď v prvopise, alebo odpise) ukladajú priamo na stavenisku. Ide najmä o:
1. osobitné výkresy dokumentácie a odchýlky od projektovej dokumentácie,
 2. rozhodnutia orgánov a organizácií k prekopávkam, zmenám dopravných značení,
 3. záznam o zameraní skutkového stavu podzemných vedení správcom siete,
 4. priebežné záznamy o skúškach realizovaných zhotoviteľom na overenie kvality diela,
 5. kontrolné zamerania počas montáže – výškové, osové a polohové,
 6. zápisy z kontrolných dní.
- 9.11 Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca v ten deň, keď sa práce vykonali, alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne, s uvedením dôvodu, môže tak urobiť nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže robiť záznamy v denníku odborný dozor objednávateľa, pracovník generálneho projektanta, ďalej orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy a na to splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 9.12 Ak stavbyvedúci nesúhlasí s vykonaným záznamom objednávateľa alebo generálneho projektanta, je povinný pripojiť k záznamu do troch pracovných dní svoje vyjadrenie. O tomto nesúhlasnom zápise upovedomí aj zástupcu objednávateľa a to v lehote najneskôr do troch kalendárnych dní od zápisu. V prípade, že vyjadrenie pripojené nebude, má sa za to, že s obsahom záznamu súhlasí.
- 9.13 Zhotoviteľ je povinný najmenej raz do týždňa preukázateľne doručiť objednávateľovi priepis záznamov zo stavebného denníka. Ak objednávateľ s obsahom záznamu nesúhlasí, je povinný preukázateľne doručiť svoje pripomienky zhotoviteľovi do 1 kalendárneho týždňa od doručenia záznamu, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.
- 9.14 Zhotoviteľ je povinný uložiť pre svoje potreby druhý prepis denných záznamov oddelene od originálu tak, aby bol k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu počas realizácie stavby. V prípade straty, zničenia, alebo poškodenia Originálu, bude objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí stavby odovzdaný druhý prepis. Originál a v prípade jeho straty, zničenia alebo poškodenia druhý prepis, bude pri konaní o odovzdaní a prevzatí stavby odovzdaný objednávateľovi. Zhotoviteľovi ostáva druhý prepis, ak nedošlo k strate, zničeniu alebo poškodeniu originálu.
- 9.15 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne a elektronicky (e-mail, fax) na adresy uvedené v článku 1 vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých vykonaných prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne tri pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ bezdôvodne v uvedenej lehote nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený takéto práce zakryť a pokračovať v realizácii diela. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce neboli riadne vykonané, náklady znáša zhotoviteľ. V prípade, ak zhotoviteľ zakryje akúkoľvek časť diela bez toho, aby zhotoviteľ vyzval odborný dozor objednávateľa a autorský dozor na jej kontrolu, zhotoviteľ je na svoje náklady povinný na žiadosť objednávateľa zabezpečiť odkrytie tejto časti diela a umožniť jej kontrolu.
- 9.16 Zhotoviteľ je povinný odovzdať spolu so zápisom o odovzdaní diela certifikáty, vyhlásenia o zhode výrobkov, atesty použitých materiálov, zápisy o preverení prác zakrytých v priebehu

- výstavby a výsledky všetkých skúšok predpísaných príslušnými STN, EN.
- 9.17 Povinnosť vykonať predmet zmluvy bude splnená odovzdaním riadne (bezvadne) zrealizovaného diela objednávateľovi na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí diela v súlade so stavebným zákonom.
- 9.18. Po ukončení predmetu zmluvy zhotoviteľ dodá objednávateľovi dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby podľa článku 3, bodu 3.2.1 tejto zmluvy, v ktorých bude zaznamenaný skutočne zrealizovaný rozsah prác a odovzdá ich v troch vyhotoveniach a v digitálnej forme objednávateľovi.
- 9.19 Zhotoviteľ musí byť poistený zodpovednosťou za škodu spôsobenú pri výkone povolania vo výške minimálne 50 000 EUR.
- 9.20 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré boli spôsobené pri vykonávaní predmetu zmluvy na svojom alebo prenájom majetku tretích osôb a inom majetku a nahradí ich v plnom rozsahu v súlade s ustanoveniami § 373 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení noviel a § 420 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1991 Zb. v znení noviel. Zároveň sa zaväzuje uhradiť všetky súvisiace zákonné a zmluvné sankcie a súvisiace škody, ktoré objednávateľ bude povinný uhradiť v dôsledku takýchto postupov zhotoviteľa.
- 9.21 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na zdraví a majetku tretích osôb spôsobené zanedbaním povinností, ktoré je zhotoviteľ v zmysle tejto zmluvy povinný zabezpečiť.
- 9.22 Zhotoviteľ je povinný vykonávať práce tak, aby nezneškodzoval výkon prác iných právnických osôb a je povinný s nimi spolupracovať.
- 9.23 Bezpečnosť pri práci a ochrana životného prostredia
- 9.23.1 Zhotoviteľ
- a/ je zodpovedný za bezpečnosť všetkých vykonávaných prác na stavenisku počas celej doby realizácie diela vrátane doby dohodnutej na odstraňovanie prípadných väd na ňom,
- b/ sa zaväzuje, že bude podnikať všetky kroky na ochranu životného prostredia na stavenisku a v jeho okolí, predchádzať škodám a úrazom osôb alebo verejného či iného vlastníctva v dôsledku zničenia, hluku alebo iných príčin vznikajúcich ako dôsledok jeho metód práce.
- 9.23.2 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci. Zhotoviteľ je zodpovedný za bezpečnosť všetkých osôb oprávnených byť na stavenisku a udržiavať stavenisko a dielo v takom poriadku, aby sa predišlo ohrozeniu týchto osôb.
- 9.23.3 Protipožiarna ochrana. Zhotoviteľ musí dodržiavať smernice orgánov požiarnej ochrany a podniknúť všetky nevyhnutné opatrenia v priebehu realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom, aby zabránil vzniku požiaru.
- 9.23.4 Ochrana životného prostredia
- a/ Počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom, je zhotoviteľ povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred zničením. Podľa toho má teda zbierať všetky druhy odpadov, vrátane rôznych odpadkov výrobného, a komunálneho odpadu a dopraviť ich na skládku určenú resp. schválenú objednávateľom prípadne orgánom štátnej správy a príslušného odboru. Nedevastovať verejnú zeleň a po ukončení prác túto zhotoviteľ uvedie do pôvodného stavu.
- b/ Zhotoviteľ nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie do vzduchu, vody a okolitej krajiny na stavenisku alebo v jeho tesnej blízkosti akékoľvek toxické odpady alebo látky.
- c/ V prípade nedodržania odseku 10.18.4, písm. a/ a 10.18.4, písm. b/ sa zhotoviteľ zaväzuje znášať všetky dopady (sankcie, pokuty, záväzky z rozhodnutí a pod.), ktoré budú uplatnené voči objednávateľovi.
- d/ Zhotoviteľ prebytočný materiál, odpady a sute, bude deponovať na skládkach, ktoré taký materiál umožňujú skladovať. Originál dokladu o uložení na skládku predloží objednávateľovi ku dňu vystavenia faktúry a sumárne, ku dňu preberacieho konania jednotlivých akcií. Nepredloženie týchto dokladov sa považuje za vadu dodávky.

Čl. 10

Kvalitatívne podmienky diela

- 10.1 Dielo bude zhotovené z materiálov vyhovujúcich podmienkam STN EN 13043, STN EN 12620+A1, STN EN 13242+A1, STN EN 12591. Pre použité materiály bude predložené vyhlásenie zhody výrobkov v zmysle platných STN a EN. Stavebné práce budú vykonané v zmysle STN EN 13 108. Vlastnosti stavebných materiálov a hotovej úpravy sa overujú v štádiu prípravy materiálov, počas celej realizácie diela ako aj po jeho ukončení. V súlade s platnými STN, EN budú vykonané tieto druhy skúšok:

- 10.1.1 preukazné skúšky,
- 10.1.2 kontrolné skúšky, ktorými sa overuje zhoda vlastností materiálov s výsledkami preukazných skúšok,
- 10.1.3 preberacie skúšky hotovej úpravy, ktorých výsledky sú podkladom pre preberanie prác.
- 10.2 Preukazné skúšky sú skúšky vykonané akreditovanou skúšobňou, ktoré je zhotoviteľ povinný odovzdať po uzatvorení tejto zmluvy o dielo a predložiť ich objednávateľovi pred začatím stavebných prác. Kontrolné skúšky sa vykonávajú v akreditovaných skúšobných laboratóriách zhotoviteľa, alebo na požiadanie objednávateľa v inom nezávislom akreditovanom laboratóriu. Výsledky týchto skúšok budú bezprostredne po ich vykonaní odovzdávané objednávateľovi. Preberacie skúšky sa vykonajú za účasti objednávateľa prípadne ním poverenej osoby a zhotoviteľa. Tieto skúšky sa musia vykonať v rozsahu stanovenom príslušnými STN a EN.
- 10.3 Podkladom pre prevzatie každej konštrukčnej vrstvy alebo časti diela sú uspokojivé výsledky skúšok vykonané a objednávateľom odsúhlasené na hotovej úprave.
- 10.4 Kvalita použitých materiálov sa dokladuje značkou CE v zmysle platných STN EN a kvalita vykonávaných prác certifikátom systému vnútropodnikovej kontroly. Pre práce, na ktoré nie je vydaná harmonizovaná norma STN EN sa systém kvality potvrdzuje certifikátom kvality v zmysle normy STN EN ISO 9001:2001/EN ISO 9001:2000 v platnom znení.
- 10.5 Zhotoviteľ zabuduje len materiály označené značkou zhody podľa č. 133/2013 Z.z. a vyhlášky č. 162/2013 Z. z.. Pri realizácii prác zhotoviteľ zabezpečí rozprestretie asfaltovej zmesi finišerom, ktorý dosiahne mieru zhutnenia pod hľadiacou doskou min. 83 %.
- 10.6 Pre zabezpečenie kvality asfaltových zmesí použitých do konštrukčných vrstiev diela musí zhotoviteľ použiť technické zariadenie pre dodávku asfaltových zmesí (výrobňa – obalovacie centrum) nepresahujúcu vzdialenosť 60 km od stredu obce/mesta podľa portálu <http://maps.google.sk>.
- 10.7 Asfaltová zmes musí byť vyrobená automatickou obalovacou súpravou s technickým vybavením a hodinovým výkonom tak, aby bola dodržaná presnosť dávkovania s max odchýlkou 3% a dávkovanie jednotlivých zložiek kameniva s odchýlkou 5%. Dávkovače a teplomery musia byť overené. Pri preprave musí byť asfaltová zmes chránená pred ochladzovaním, resp. dažďom. Na rozprestretie asfaltových zmesí sa použijú finišery s automatickým nivelizačným zariadením a vyhrievacou predhúňovacou kladinou. Na hutnenie sa použijú vibračné a statické valce. Mieru zhutnenia zhotoviteľ preukáže nedeštruktívnou metódou sondou Troxler a odberom jadrových vrstiev.

čl. 11 Zánik zmluvy

- 11.1 Odstúpenie od zmluvy
 - 11.1.1 Odstúpenie od zmluvy je možné len v tom prípade, keď oprávnená strana poskytla druhej strane primeranú lehotu s upozornením, že po jej nedodržaní od zmluvy odstúpi. Za primeranú lehotu sa považuje lehota troch pracovných dní.
 - 11.1.2 Pre odstúpenie od zmluvy platia §§ 344-351 Obchodného zákonníka.
 - 11.1.3 Odstúpenie od zmluvy je možné pri podstatnom porušení zmluvy niektorou zo zmluvných strán.
 - 11.1.4 Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže od zmluvy odstúpiť z titulu vyššej moci. Vyššou mocou sa rozumie udalosť pri všetkej starostlivosti nepredvídateľná a zároveň pri všetkom možnom úsilí neodvratiteľná. Vyššou mocou môže byť napr.: zosuv pôdy, úder bleskom, samovznietenie, povodne, záplavy a pod.
 - 11.1.5 Odstúpenie od zmluvy je možné v súlade s ustanoveniami § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 11.2 Vymedzenie prípadov podstatného a nepodstatného porušenia zmluvy
 - 11.2.1 Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak:
 - a/ zhotoviteľ nezačne na základe dôvodov na strane zhotoviteľa s realizáciou jednotlivých akcií v súlade s čl. 4.1. tejto zmluvy,
 - b/ zhotoviteľ bude meškať s dodaním diela dlhšie ako dva týždne oproti zmluvnému termínu v zmysle odsúhlaseného harmonogramu a spôsobí si ho dôvodmi na strane zhotoviteľa,
 - c/ u objednávateľa bude zavedená nútená správa podľa zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov,
 - d/ na zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz alebo bude začatá jeho likvidácia (okrem dobrovoľnej likvidácie za účelom reorganizácie alebo fúzie),
 - e/ zhotoviteľ nedodrží ustanovenia čl. 11 tejto zmluvy,
 - f/ zhotoviteľ prípadne jeho subdodávateľia nedodržia a nespĺňajú ustanovenia čl. 13,

bodov 13.6 a 13.7,

11.2.2 Podstatné porušenie tejto zmluvy má za následok, že oprávnená strana môže využiť právo od tejto zmluvy odstúpiť podľa § 344 v spojení s § 349 Obchodného zákonníka.

11.2.3 Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s oprávnením strany oprávnenej odstúpiť od záväzku podľa § 346 Obchodného zákonníka.

11.3 Platby pri odstúpení od zmluvy

11.3.1 Pokiaľ objednávateľ odstúpi od zmluvy pre jej podstatné porušenie zhotoviteľom, finančne sa vysporiadajú len prevzaté, ucelené funkčné časti diela.

čl. 12

Ostatné ustanovenia

- 12.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré mu boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupní tretím osobám, alebo ich nepoužije pre iné účely, než pre plnenie podmienok tejto zmluvy. Toto sa nevzťahuje na informácie poskytované podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner neochráni zodpovedajúcim spôsobom.
- 12.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a v súlade s opisom a rozsahom prác uvedených v prílohe č. 1, 2 tejto zmluvy. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a technické predpisy platné v SR a EÚ. Zároveň sa bude riadiť východiskovými podkladmi uvedenými v prílohe č. 1, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zástupcov zmluvných strán a rozhodnutiami, prípadne vyjadreniami vecne a miestne príslušných orgánov.
- 12.3 Zmluvné strany dojednali pre prípad porušenia zmluvnej povinnosti zmluvnú pokutu. Zmluvná pokuta bude udelená aj keď objednávateľovi porušením povinnosti zhotoviteľom nevznikne škoda. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu, ak sa dostane do omeškania:
- 12.3.1 s plnením zmluvnej povinnosti uvedenej v článku 4, bod 4.1, zmluvná pokuta je dohodnutá vo výške 0,03 % z ceny celého diela vrátane DPH podľa článku 5, bodu 5.1 a to za každý deň omeškania,
- 12.3.2 s odstránením oprávnene reklamovaných väd akcie v lehote a za podmienok dohodnutých v článku 10, bod 10.4 tejto zmluvy, zmluvná pokuta je dohodnutá vo výške 0,03 % z ceny celého diela vrátane DPH podľa článku 5, bodu 5.1 a to za každý deň omeškania,
- 12.4 Zhotoviteľ vyhlasuje a svojim podpisom na tejto zmluve potvrdzuje že výška zmluvnej pokuty je primeraná zabezpečovanej povinnosti a dohodnutá v súlade so zásadami poctivého obchodného styku.
- 12.5 Zhotoviteľ je povinný počas trvania tejto zmluvy dodržiavať zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon“ alebo „ZVO“) súvisiacich s uplatňovaním subdodávateľov spĺňajúcich podmienky účasti podľa § 41, ods. 1, písm. b) ZVO. Všetky doklady preukazujúce splnenie podmienok osobného postavenia za subdodávateľa uchováva zhotoviteľ, na vyžiadanie objednávateľa za účelom overenia splnenia podmienok určených zákonom ich predloží do troch pracovných dní v origináloch resp. v overených kópiách dokumentov. Zistený nesúlad bude objednávateľ považovať za závažné porušenie zmluvných podmienok s následným uplatnením zmluvných pokút a sankcií. Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi v rozsahu podľa § 41, ods. 4 ZVO. Týmto nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie predmetu zmluvy.
- 12.6 V prípade zámeru realizovať nástup nového subdodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného subdodávateľa je zhotoviteľ povinný min. 5 pracovných dní vopred predložiť objednávateľovi na schválenie každého subdodávateľa spĺňajúceho podmienky účasti podľa § 41, ods. 1, písm. b) ZVO a súčasne predložiť doklady podľa § 32 ZVO. Súčasťou požiadavky bude spresnený rozsah prác, ktoré bude pre zhotoviteľa realizovať subdodávateľ. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez písomného súhlasu objednávateľa previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na nového poddodávateľa. Zhotoviteľ je povinný oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
- 12.7 Objednávateľ si vyhradzuje právo na posúdenie a schválenie zmeny subdodávateľa(ŕov).

čl. 13

Záverečné ustanovenia

- 13.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

- 13.2 Zmeny alebo doplnky k tejto zmluve je možné prijímať len formou písomných dodatkov.
- 13.3 Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 13.4 Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve objednávateľom, za podmienok v zmysle zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení
- 13.5 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 13.6 Zmluvné strany potvrdzujú svojím podpisom, že sa oboznámili so znením tejto zmluvy, súhlasia s ním a prehlasujú, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.
- 13.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú :
- 13.7.1 Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer
- 13.7.3 Príloha č. 2 Vecný, časový harmonogram stavebných prác
- 13.7.4 Príloha č. 3 Zoznam subdodávateľov

V Trenčianskych Tepliciach dňa 11.07. 2025

V Žiline dňa 07.07. 2025

Za objednávateľa – **Mesto Trenčianske Teplice :**

Za zhotoviteľa – **STRABAG s.r.o.:**

Mgr. Zuzana Frajková Ďurmeková
primátorka mesta

Ing. Jozef Rambala
riaditeľ oblasti STRED
na základe plnej moci

Ing. Anton Boc
vedúci PJ Trenčín
na základe plnej moci

PLNÁ MOC

Spoločnosť **STRABAG s.r.o.**

Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

IČO: 17 317 282

Štatutárny orgán: Ing. Milada Kušnírová, konateľka

Ing. Branislav Lukáč, konateľ

Registrácia: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 991/B

splnomocňuje

Ing. Jozef Rambala,

(ďalej len „splnomocnenec“),

aby spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval v nasledovnom rozsahu:

- pri všetkých úkonoch v rámci zadávania verejných zákaziek s predpokladanou hodnotou zákazky do 5,0 mil. € (slovom päť miliónov Eur) bez DPH,
- pri všetkých právnych úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 5,0 mil. € (slovom päť miliónov Eur) bez DPH,
- v pracovnoprávných vzťahoch - ukladať podriadeným zamestnancom pracovné úlohy, organizovať, riadiť, kontrolovať ich prácu a dávať im na ten účel záväzné pokyny, uzatvárať v mene zamestnávateľa dodatky k pracovným zmluvám,
- v písomnom aj ústnom styku pred orgánmi štátnej správy a územnej samosprávy, podával vyjadrenia, návrhy, žiadosti.

Splnomocnenec je oprávnený najmä na podpis ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje verejný obstarávateľ/obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávanie návrhov na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo, uzatvárať iné typy zmlúv a dohôd podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka s výnimkou scudzovania alebo zaťažovania nehnuteľností, uplatňovať nároky a vzdávať sa nárokov z uzatvorených zmlúv, potvrdzovať plnenia.

Splnomocnenec koná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Bratislava, dňa 21.12.2023

.....
Ing. Milada Kušnírová
konateľka

.....
Ing. Branislav Lukáč
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Jozef Rambala

Dátum prijatia plnej moci: 21.12.2023

Podpis splnomocnenca:



**OSVEDČENIE O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINE
(LEGALIZÁCIA)**

Osvedčujem, že: **Bc. Ing. Milada Kušnírová**, dátum narodenia: _____, rodné číslo: _____, pobyť: _____, ktorého(ej) totožnosť som zistil(a) zákonným spôsobom: doklad totožnosti - občiansky preukaz, číslo: _____, listinu predom mnou vlastnoručne podpísal(a). Poradové číslo knihy osvedčenia pravosti podpisov: **O 1129859/2023**.

Bratislava dňa 21.12.2023

Mgr. Martina Báňasová
notár



**OSVEDČENIE O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINE
(LEGALIZÁCIA)**

Osvedčujem, že: **Ing. Branislav Lukáč**, dátum narodenia: _____, rodné číslo: _____, pobyť: _____, ktorého(ej) totožnosť som zistil(a) zákonným spôsobom: doklad totožnosti - občiansky preukaz, číslo: _____, listinu predom mnou vlastnoručne podpísal(a). Poradové číslo knihy osvedčenia pravosti podpisov: **O 1129860/2023**.

Bratislava dňa 21.12.2023

Mgr. Martina Báňasová
notár

Upozornenie:

Notár legalizáciou neosvedčuje pravdivosť skutočností uvádzaných v listine (§ 58 ods. 4 Notárskeho poriadku)

PLNOMOCENSTVO

STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava,

IČO 17 317 282

Zast.: Vierou Nádaskou, konateľkou

a Ing. Branislavom Lukáčom, konateľom

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sro, Vložka číslo: 991/B.

splnomocňuje

Ing. Antona Boca, nar. , bytom

aby uvedenú spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval pri všetkých úkonoch pri zadávaní verejných zákaziek s predpokladanou cenou do 500 tis. € (slovom päťstotisíc Eur) bez DPH a zastupoval pri všetkých úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 500 tis. € (slovom päťstotisíc Eur) bez DPH.

Splnomocnenec je oprávnený najmä, na preberanie súťažných podkladov, podpisovanie ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávať návrhy na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo na stavbu, uplatňovať nároky z uzatvorených zmlúv a potvrdzovať plnenie.

Splnomocnenec jedná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Toto plnomocnenstvo platí do skončenia pracovného pomeru splnomocnenca, alebo do jeho odvolania.

Dňom prijatia tohto plnomocnenstva všetky skoršie plnomocnenstvá zanikajú.

Dňa 03.03.2014

.....
Viera Nádaská
konateľka

.....
Ing. Branislav Lukáč
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Anton Boc

Dátum prijatia plnej moci: 3.3.2014

Podpis splnomocnenca:

13.7.1 Příloha č. 1 Ocenený výkaz výmer

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Nová autobusová stanica Trenčianske Teplice
 Názov objektu
 Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ Mesto Trenčianske Teplice

Projektant

Zhotoviteľ STRABAG s.r.o.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

26.06.2025

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	95 973,09	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		95 973,09	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ 11.02.2025

Pečiatka

Dátum a popis

Zhotoviteľ

07-07-2025

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

STRABAG S.R.O.
 Kľúčové číslo: 01/18, 025-18 Bratislava
 (61)

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	95 973,09
24	23,0 % 95 973,09 DPH	22 073,81
25	% DPH	
26	Cena s DPH (r. 23-25)	118 046,90

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzáva doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Nová autobusová stanica Trenčianske Teplice
Objekt:
Časť:
JKSO:



Objednávateľ: Mesto Trenčianske Teplice
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum: 26.06.2025

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

SO 05 - Prípojka NN pre infopanely	4 296,47
SO 04 - Vonkajšie osvetlenie	11 445,69
SO 02 - Rekonštrukcia cesty a parkoviska	52 842,30
SO 01 - Nástupište autobusovej stanice	27 388,63
<u>Celkom</u>	<u>95 973,09</u>

ROZPOČET

Stavba: Nová autobusová stanica Trenčianske Teplice
 Objekt:
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Mesto Trenčianske Teplice
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 26.06.2025

STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

SO 05 - Prípojka NN pre infopanely

4 296,47

Prípojka NN pre infopanely

4 296,47

Montáž

4 296,47

1				Vytýčenie NN trasy v teréne	km	0,010	12 345,54	123,46	23,0
2				Poistková skrinka SPP 0	ks	1,000	29,63	29,63	23,0
3				Poistková skrinka SPP 0	ks	1,000	45,43	45,43	23,0
4				Konzola pozinkovaná na uchytenie káblov	ks	4,000	7,41	29,64	23,0
5				Konzola pozinkovaná na uchytenie káblov	ks	4,000	11,06	44,24	23,0
6				Revízia	hod	15,000	22,22	333,30	23,0
7				Ukončenie vodičov svorkou	ks	8,000	7,41	59,28	23,0
8				Ukončenie vodičov svorkou	ks	8,000	7,85	62,80	23,0
9				Zemniaca doska typ FeZn 2000x250x3mm	ks	1,000	29,63	29,63	23,0
10				Zemniaca doska typ FeZn 2000x250x3mm materiál	ks	1,000	79,01	79,01	23,0
11				Zemniaci pásik FeZn 30x4mm	m	15,000	1,73	25,95	23,0
12				Zemniaci pásik FeZn 30x4mm	m	15,000	2,10	31,50	23,0
13				Štítok na kábel	ks	5,000	2,47	12,35	23,0
14				Štítok na kábel	ks	5,000	0,74	3,70	23,0
15				Jama pre zemniacu dosku	ks	1,000	29,63	29,63	23,0
16				Ohybná rúrka ochranná F36	m	15,000	1,73	25,95	23,0
17				Ohybná rúrka ochranná F36	m	15,000	0,64	9,60	23,0
18				Betónový základ	m3	1,500	74,07	111,11	23,0
19				Betónový základ	m3	1,500	148,15	222,23	23,0
20				Upínací pás na stĺp	ks	5,000	7,41	37,05	23,0
21				Upínací pás na stĺp	ks	5,000	4,94	24,70	23,0
22				Výkop ryhy 35x80cm	m	15,000	5,19	77,85	23,0
23				Zához ryhy 35x80cm	m	15,000	2,59	38,85	23,0
24				Montáž konzoly	hod	4,000	22,22	88,88	23,0
25				Silový kábel typu CYKY-J 3x6	m	15,000	1,73	25,95	23,0
26				Silový kábel typu CYKY-J 3x6	m	15,000	3,02	45,30	23,0
27				Silový kábel typu NAYY 2Bx10	m	5,000	1,73	8,65	23,0
28				Silový kábel typu NAYY 2Bx10	m	5,000	3,73	18,65	23,0
29				Závesný kábel typu NFA2X 2Bx10	m	68,000	1,73	117,64	23,0
30				Závesný kábel typu NFA2X 2Bx10	m	68,000	3,99	271,32	23,0
31				Montáž rozvádzača RE	kus	1,000	308,64	308,64	23,0
32				Poistka PHO do 63A	ks	2,000	7,41	14,82	23,0
33				Poistka PHO do 63A	ks	2,000	4,44	8,88	23,0
34				Trubka tuhá káblová pevne uložená HDPE do75	m	12,000	1,73	20,76	23,0
35				Trubka tuhá káblová, pevne uložená HDPE do75 materiál	m	12,000	1,19	14,28	23,0
36				Zvodový drôt FeZn F10mm	m	9,000	1,73	15,57	23,0
37				Zvodový drôt FeZn F10mm	m	9,000	2,10	18,90	23,0
38				Svorka hromozvodová SRO3,SRO2	ks	12,000	2,47	29,64	23,0
39				Svorka hromozvodová SRO3,SRO2	ks	12,000	2,07	24,84	23,0
40				Rozbúranie bet. základu,odstránenie,zasypanie, zhutnenie.	m3	1,500	61,73	92,60	23,0
41				Rezanie škáry v asfalte alebo betóne	m	25,000	4,94	123,50	23,0
42				Svorka uzemňovacia	kus	5,000	2,47	12,35	23,0
43				Svorka uzemňovacia materiál	kus	5,000	2,44	12,20	23,0
44				Oceľová konštrukcia všeobecne	kus	60,000	7,41	444,60	23,0
45				Oceľová konštrukcia všeobecne	kus	60,000	7,41	444,60	23,0
46				Zriadenie kábelového lôžka	m	15,000	2,47	37,05	23,0
47				Ukončenie vodiča v	kus	15,000	7,41	111,15	23,0
48				Ukončenie vodiča v rozvádzači do 10mm	kus	8,000	9,88	79,04	23,0
49				Plastová skriňa zapus. 400x620x245 Krytie IP30/IP20	kus	1,000	271,60	271,60	23,0
50				Jednopolový istič typ L7-16B1/16A	kus	1,000	3,21	3,21	23,0
51				Jednofáz. elektromer UZU 1x230V, 5-40A	maj.RZ	1,000	80,25	80,25	23,0
52				Popisný štítok	kus	5,000	4,94	24,70	23,0
53				Svorka zapojená	kus	4,000	3,21	12,84	23,0
54				Nulový mostík 63A	kus	2,000	5,56	11,12	23,0
55				Jednopolový istič typ L7-2B1/2A	kus	1,000	3,21	3,21	23,0
56				Svorka zapojená	kus	4,000	3,21	12,84	23,0

SO 04 - Vonkajšie osvetlenie

11 445,69

Vonkajšie osvetlenie

11 445,69

Montáž - VO

11 445,69

57				Ohybná rúrka ochranná F36	m	10,000	1,73	17,30	23,0
58				Ohybná rúrka ochranná F36	m	10,000	0,69	6,90	23,0
59				Ukončenie vodiča v rozvádzači do 2,5mm	ks	15,000	7,41	111,15	23,0
60				Stožiarové púzdro	ks	3,000	209,87	629,61	23,0
61				Elektrovýzbroj GURO EKM 2072	ks	3,000	29,63	88,89	23,0
62				Elektrovýzbroj GURO EKM 2072	ks	3,000	30,53	91,59	23,0
63				Recyklačný poplatok svietidla	ks	4,000	30,86	123,44	23,0
64				Recyklačný poplatok sv. zdroje	ks	4,000	30,86	123,44	23,0
65				Poistka D01 do 25A	ks	3,000	2,47	7,41	23,0
66				Poistka D01 do 25A,	ks	3,000	2,84	8,52	23,0
67				Sadový stožiar St 280/60/I=8m	ks	1,000	148,15	148,15	23,0
68				Sadový stožiar St 280/60/I=8m	ks	1,000	580,24	580,24	23,0
69				Revízia	hod	35,000	19,75	691,25	23,0

ROZPOČET

Stavba: Nová autobusová stanica Trenčianske Teplice
Objekt:
Časť:
JKSO:



Objednávateľ: Mesto Trenčianske Teplice
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum: 26.06.2025

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
70				Zemniaci pásik typ FeZn 30x4mm	m	43,000	1,73	74,39	23,0
71				Zemniaci pásik typ FeZn 30x4mm	m	43,000	2,10	90,30	23,0
72				Zvodový drôt FeZn F10mm	m	9,000	1,73	15,57	23,0
73				Zvodový drôt FeZn F10mm	m	9,000	2,10	18,90	23,0
74				Svorka hromozvodová SRO3,SRO2	ks	12,000	2,47	29,64	23,0
75				Svorka hromozvodová SRO3,SRO2	ks	12,000	2,07	24,84	23,0
76				Kábelový prestup z chráničky F160	m	8,000	29,63	237,04	23,0
77				Kábelový prestup z chráničky F160	m	8,000	51,85	414,80	23,0
78				Výložník V1T-15/60	ks	1,000	74,07	74,07	23,0
79				Výložník V1T-15/60	ks	1,000	148,15	148,15	23,0
80				Rozbúranie bet. základu,odstránenie,zasypanie, zhutnenie.	m3	1,500	61,73	92,60	23,0
81				Rezanie škáry v asfalte alebo betóne	m	25,000	4,94	123,50	23,0
82				Silový kábel typu CYKY-J 3x1,5	m	30,000	1,73	51,90	23,0
83				Silový kábel typu CYKY-J 3x1,5	m	30,000	0,84	25,20	23,0
84				Úprava jestvujúceho VO	hod	20,000	22,22	444,40	23,0
85				Ukončenie vodiča v rozvádzači do 6mm	ks	15,000	7,41	111,15	23,0
86				Zemniaca tyč typ FeZn,l=2m	ks	2,000	14,81	29,62	23,0
87				Zemniaca tyč typ FeZn,l=2m	ks	2,000	44,44	88,88	23,0
88				Vytýčenie trasy VO v teréne	km	0,050	12 345,54	617,28	23,0
89				Výkop ryhy 35x80cm	m	35,000	5,19	181,65	23,0
90				Zához ryhy 35x80cm	m	35,000	2,59	90,65	23,0
91				Chemická kotva	ks	3,000	14,81	44,43	23,0
92				Chemická kotva	ks	3,000	10,99	32,97	23,0
93				Betónový základ	m3	1,800	49,38	88,88	23,0
94				Betónový základ	m3	1,800	148,15	266,67	23,0
95				Výstražná fólia šírky 330mm	m	43,000	1,11	47,73	23,0
96				Výstražná fólia šírky 330mm	m	43,000	0,09	3,87	23,0
97				Zriadenie kábelového lôžka	m	35,000	2,47	86,45	23,0
98				Zához ryhy 50x100cm	m	8,000	3,95	31,60	23,0
99				Výkop ryhy 50x100cm	m	8,000	9,26	74,08	23,0
100				Štítok na kábel	ks	5,000	2,47	12,35	23,0
101				Štítok na kábel	ks	5,000	0,74	3,70	23,0
102				Vonkajšie svietidlo LED MEGIN II M, 47W/L04	ks	2,000	74,07	148,14	23,0
103				Vonkajšie svietidlo LED MEGIN II M, 47W/L04 materiál	ks	2,000	481,48	962,96	23,0
104				Silový kábel typu CYKY-J 3x6	m	60,000	1,73	103,80	23,0
105				Silový kábel typu CYKY-J 3x6	m	60,000	3,02	181,20	23,0
106				Výložník WST/B/1,5 SLS VBS2	ks	1,000	49,38	49,38	23,0
107				Výložník WST/B/1,5 SLS VBS2	ks	1,000	148,15	148,15	23,0
108				Jama pre stožiar VO	ks	3,000	18,52	55,56	23,0
109				Vonkajšie svietidlo LED MEGIN II M, asym., 92W/L18	ks	2,000	74,07	148,14	23,0
110				Vonkajšie svietidlo LED MEGIN II M, asym., 92W/L18 materiál	ks	2,000	530,86	1 061,72	23,0
111				Výložník V1T-OP-35-114	ks	2,000	74,07	148,14	23,0
112				Výložník V1T-OP-35-114	ks	2,000	148,15	296,30	23,0
113				Ocelový stožiar OSUD OP-06,l=6m	ks	2,000	148,15	296,30	23,0
114				Ocelový stožiar OSUD OP-06,l=6m	ks	2,000	407,40	814,80	23,0
115				Zapojenie vonkajšieho svietidla	ks	4,000	74,07	296,28	23,0
116				Úprava terénu	m2	24,000	2,47	59,28	23,0
117				Poistková skrinka SPP 0	ks	1,000	29,63	29,63	23,0
118				Poistková skrinka SPP 0	ks	1,000	44,44	44,44	23,0
119				Použitie žeriava	hod	8,000	37,04	296,32	23,0

SO 02 - Rekonštrukcia cesty a parkoviska

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNÉ PRÁCE

52 842,30

52 842,30

6 317,32

145		113107124	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, do 200 m2	m2	68,000	5,69	386,92	23,0
146		113151414	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm	m2	920,000	5,71	5 253,20	23,0
147		113201211-R	Vytŕhanie obrubníkov cestných vrátane betónového lôžka	m	27,000	4,53	122,31	23,0
148		132201201	Hlbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	14,400	16,25	234,00	23,0
149		132201209	Príplatok za lepivosť hominy tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	14,400	1,63	23,47	23,0
150		162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	5,040	8,80	44,35	23,0
151		171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	5,040	0,57	2,87	23,0
152		174201121	Zásyp nezhuťnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - spätný	m3	9,360	9,43	88,26	23,0
153		175101101-R	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	3,282	19,89	65,28	23,0
154		583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	5,415	17,85	96,66	23,0

2 - ZÁKLADY

135,85

155		215901101-R	Zhutnenie podložia	m2	95,000	1,43	135,85	23,0
-----	--	-------------	--------------------	----	--------	------	--------	------

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

86,10

156		451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	1,440	59,79	86,10	23,0
-----	--	-----------	---	----	-------	-------	-------	------

5 - KOMUNIKÁCIE

36 450,40

157		564861114	Podklad zo štrkodrvy ŠD hr. 230 mm	m2	95,000	12,09	1 148,55	23,0
158		567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 150 mm	m2	95,000	15,47	1 469,65	23,0
159		573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	1 996,000	0,52	1 037,92	23,0
160		577161124-R	Betón asfaltový ložný AC 16 - I, PmB 45/80-75, hr. 70 mm	m2	998,000	18,07	18 033,86	23,0
161		577191225-R	Betón asfalt. ACo 11-I, PmB 45/80-70 modif. hr. 50 mm	m2	998,000	14,79	14 760,42	23,0

ROZPOČET

Stavba: Nová autobusová stanica Trenčianske Teplice

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Trenčianske Teplice

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 26.06.2025



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8 - RÚROVÉ VEDENIA									1 315,80
162			871321211	Montáž kanal. potrubia z rúr HDPE zváraných na tupo SDR17/PN10 D 160x9,5	m	18,000	4,32	77,76	23,0
163			286158160-01	Rúrka PVC SN8, DN 150	m	18,000	11,50	207,00	23,0
164			892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	18,000	0,62	11,16	23,0
165			895951160	Zhotovenie vpusti uličnej z PVC DN 315, vyústenie DN 160	kus	2,000	118,77	237,54	23,0
166			2865P1247-01	Vpust' uličná SPOT s rozmerom mreže 300 x 500 mm v. 880 mm s košom	kus	2,000	391,17	782,34	23,0
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									8 536,83
167			914511112-R	Montáž dopravných značiek zvislých	kus	15,000	39,51	592,65	23,0
168			404420226	Značka dopravná 201 (Daj prednosť v jazde!) Al plech reflex. tr. 2 založ. Al okraj 1260 mm	kus	1,000	150,00	150,00	23,0
169			404420236	Značka dopravná 202, 203 Al plech reflex. tr. 2 založ. Al okraj d 600	kus	1,000	143,83	143,83	23,0
170			404420326	Značka dopravná 210 - 245, 250 - 267, 270, 271 Al plech reflex. tr. 2 založ. Al okraj d 750	kus	3,000	143,83	431,49	23,0
171			404420366	Značka dopravná 248, 249, 268, 269, 272, 275-278 Al plech reflex. tr. 2 založ. Al okraj 750x750	kus	3,000	154,94	464,82	23,0
172			404421318	Značka dopravná 325 - 335 Al plech reflex. tr. 2 Al. okraj 840x840 mm	kus	3,000	154,94	464,82	23,0
173			404422236	Dodatková tabuľka 511 - 515, 525 Al plech reflex. tr. 2 Al. okraj 750 x 562 mm	kus	1,000	55,55	55,55	23,0
174			404422254	Dodatková tabuľka 521 - 523, 527 - 533 Al plech reflex. tr. 2 Al. okraj 412 x 750 mm	kus	3,000	44,44	133,32	23,0
175			914999999-R	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	2 469,11	2 469,11	23,0
176			915321111-R	Predformátované vodorovné dopravné značenie, vyšrafovaný priestor	m2	97,000	9,88	958,36	23,0
177			915321111	Predformátované vodorovné dopravné značenie, prechod pre chodcov 610	m2	15,000	9,88	148,20	23,0
178			915331111	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 120 mm	m	191,800	1,23	235,91	23,0
179			915331112-R	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 500 mm	m	12,000	4,94	59,28	23,0
180			915331112	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 250 mm	m	8,000	2,47	19,76	23,0
181			915351113	Predformátované vodorovné dopravné značenie, číslica alebo písmeno dĺžky do 5 m	kus	2,000	34,57	69,14	23,0
182			915701111	Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky, nápisy	m2	1,680	34,57	58,08	23,0
183			915922113-R	Osadenie ochranný ostrovček dopravnej značky D 1 m	kus	14,000	18,52	259,28	23,0
184			59217A110-01	Obrubník cestný plastový 160x158x580xmm	kus	14,000	28,39	397,46	23,0
185			919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	60,500	2,56	154,88	23,0
186			979083117	Vodorovné premiestnenie suty na skládku do 6000 m	t	93,235	3,80	354,29	23,0
187			979083191	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 6000 m	t	372,940	0,27	100,69	23,0
188			979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. suty na urč. sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	93,235	7,41	690,87	23,0
189			979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	5,040	7,41	37,35	23,0
190			998225111	Presun hmot pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	398,571	0,22	87,69	23,0
SO 01 - Nástupišť autobusovej stanice									27 388,63
PRÁCE A DODÁVKY HSV									18 372,02
1 - ZEMNÉ PRÁCE									2 490,31
191			112101103-R	Vyrúbanie stromov	kus	1,000	185,18	185,18	23,0
192			113107121	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 100 mm, do 200 m2	m2	14,350	1,63	23,39	23,0
193			113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2	m2	138,950	3,25	451,59	23,0
194			113107123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, do 200 m2	m2	37,000	4,88	180,56	23,0
195			113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m2	m2	117,500	6,55	769,63	23,0
196			113201211-R	Odstránenie cestného obrubníka vrátane betónového lôžka	m	45,000	7,22	324,90	23,0
197			122208112	Odkopanie nezap. horn. 3	m3	9,276	8,13	75,41	23,0
198			122207119	Príplatok za lepiťosť horniny tr. 3	m3	9,276	0,81	7,51	23,0
199			131201101	Hĺbenie jam nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	2,784	16,25	45,24	23,0
200			131201109	Príplatok za lepiťosť v horn. tr. 3	m3	2,784	1,63	4,54	23,0
201			162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	12,000	8,80	105,60	23,0
202			171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	12,000	0,57	6,84	23,0
203			180403111-R	Založenie trávnik výsevom v rovine	m2	3,000	2,80	8,40	23,0
204			005724100	Zmes trávna parková rekreačná	kg	0,154	9,88	1,52	23,0
2 - ZÁKLADY									546,08
205			215901101-R	Zhutnenie podložia z	m2	140,000	1,56	218,40	23,0
206			275313611	Základové pátky z betónu prostého tr. C16/20	m3	1,040	133,97	139,33	23,0
207			275313612	Základové pátky z betónu prostého tr. C20/25	m3	1,344	140,14	188,35	23,0
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									2 709,30
208			451571311	Lôžko pod dlažbu z kameniva ťaženého drobného hr.do 100 mm	m2	280,000	3,43	960,40	23,0
209			583440150	Kamenivo drvené 4/8mm	t	9,016	21,80	196,55	23,0
210			583440151	Kamenivo drvené 8/16mm	t	22,540	21,31	480,33	23,0
211			451571312	Lôžko pod dlažbu z kameniva ťaženého drobného hr.do 150 mm	m2	140,000	3,43	480,20	23,0
212			583441690	Štrkodra 0-32	t	33,390	17,11	571,30	23,0
213			451577121-R	Lôžko pod pátky z kameniva drveného hr. 100 mm	m2	4,000	2,41	9,64	23,0
214			583441690	Štrkodra 0-32	t	0,636	17,11	10,88	23,0
5 - KOMUNIKÁCIE									3 708,97
215			596811111	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z kameniva ťaženého	m2	140,000	15,44	2 161,60	23,0
216			592488101	Dlažba pre nevidiacich City Stone 10x20x6cm noppková sivá	m2	19,950	15,67	312,62	23,0
217			592488103	Dlažba pre nevidiacich City Stone 40x40x8cm drážková sivá	m2	3,675	23,10	84,89	23,0
218			5924E0120-01	Dlažba zámková	m2	123,375	9,32	1 149,86	23,0

ROZPOČET

Stavba: Nová autobusová stanica Trenčianske Teplice
Objekt:
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Mesto Trenčianske Teplice
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum: 26.06.2025

STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8 - RÚROVÉ VEDENIA								325,06	
219			899231111-R	Posun uličnej vpuste	kus	1,000	325,06	325,06	23,0
9 - OSTATÉ KONŠTRUKCIE A PRACE								8 892,30	
220			916311123-R	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	45,000	17,27	777,15	23,0
221			592174900-01	Obrubník cestný so skosením 1,5/1,5 cm 100x10x20	kus	4,000	3,37	13,48	23,0
222			592174910-01	Obrubník cestný so skosením 12/4 cm 100x15x26	kus	41,000	5,43	222,63	23,0
223			916561111-R	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	6,000	14,22	85,32	23,0
224			592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	kus	6,000	1,63	9,78	23,0
225			917881131	Osad. bezbariérového betónového obrubníka do lôžka z betónu tr. C 30/37	m	33,000	96,67	3 190,11	23,0
226			5921C0121	Obrubník zastávkový bezbariérový bus priamy 330 1000/400/330mm	kus	29,000	105,52	3 060,08	23,0
227			5921C0125	Obrubník zastávkový bezbariérový bus nábehový 310-330L 1000/400/330-310mm	kus	1,000	105,52	105,52	23,0
228			5921C0126	Obrubník zastávkový bezbariérový bus nábehový 330-310P 1000/400/330-310mm	kus	1,000	105,52	105,52	23,0
229			5921C0127	Obrubník zastávkový bezbariérový bus prechodový 250-310L 1000/400/250-310mm	kus	1,000	90,83	90,83	23,0
230			5921C0128	Obrubník zastávkový bezbariérový bus prechodový 330-310P 1000/400/310-250mm	kus	1,000	90,83	90,83	23,0
231			919735111	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	4,000	2,56	10,24	23,0
232			919735112	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	m	56,000	5,07	283,92	23,0
233			966631111-R	Odstránenie zvislej dopravnej značky	kus	14,000	18,68	261,52	23,0
234			979083117	Vodorovné premiestnenie suty na skládku do 6000 m	t	43,680	3,80	165,98	23,0
235			979083191	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 6000 m	t	174,720	0,27	47,17	23,0
236			979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. suty na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost. odpad	t	43,680	7,41	323,67	23,0
237			998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	220,695	0,22	48,55	23,0
PRACE A DODAVKY PSV								9 016,61	
Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								8 626,94	
238			767161230-R	Montáž zábradlia rovného z rúrok	m	21,000	95,24	2 000,04	23,0
239			553000020-01	Zábradlie oceľové	kg	237,660	17,78	4 225,59	23,0
240			767344222-R	Demontáž, preprava a montáž prístreška	ks	3,000	741,56	2 224,68	23,0
241			998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	71,509	2,47	176,63	23,0
Nátory								389,67	
242			783151112	Nátory ocel. konštr. ťažkých A epoxidové jednonás.+1x email	m2	64,300	2,02	129,89	23,0
243			783151170-R	Nátory ocel. konštr. základné	m2	64,300	2,02	129,89	23,0
244			783271001	Nátory kov. stav. dopln. konštr. polyuret. jednon.+2x email	m2	64,300	2,02	129,89	23,0
Celkom								95 973,09	

13.7.3 Príloha č. 2 Vecný, časový harmonogram stavebných prác
(vypracuje sa po podpise zmluvy)

13.7.4 Príloha č. 3 Zoznam subdodávateľov

„Nová autobusová stanica Trenčianske Teplice“

Podiel plnenia

Obchodné meno uchádzača: STRABAG s.r.o.

Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

IČO: 17317282.

Názov zákazky:

„Nová autobusová stanica Trenčianske Teplice“

Podiel plnenia zo Zmluvy,

ktorý má uchádzač v úmysle zabezpečiť subdodávateľom

Por. č.	Hodnota plnenia vyjadrená v % (percentách) k ponukovej cene	Predmet plnenia	Identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko/obchodné meno, adresa pobytu/sídlo, IČO/dátum narodenia	Identifikačné údaje o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia
	0		Nie sú nám známi subdodávateľa	

V Žiline Dňa 01.02.2025

.....

Ing. Jozef Rambala
riaditeľ oblasti STRED
na základe plnej moci